
~

I !l\-5".i
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
5 ECRETARIA DE FINANZAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, M. D. C, 20 de enero de 2022. RESOLUCION NÚMERO: 009-2022
SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el
Despacho Ministerial de Socialización y Acompañamiento Digital de los Proyectos
Presidenciales, mediante Oficio No.DMDPP-DM-001-2022 de fecha 3 de enero de 2022,
solicita la incorporación en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios de setenta y uno
(71) plazas las cuales pasan de la modalidad de contrato a permanentes bajo el Régimen
de Servicio Civil; las que serán ubicadas en el Programa 11 Coordinación de Desarrollo
Territorial. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la
revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y
disponibilidad presupuestaria, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
estima procedente el financiamiento y emitir Dictamen Favorable No.001-DGP-USG de
fecha 20 de enero de 2022, en aplicación a lo dispuesto en los Artículos No.120, 122 y
125 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de
la República Ejercicio Fiscal 2022, 44 numeral 7 del Reglamento de las Normas de
Ejecución del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República vigente y 24
inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente.
CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Servicio Civil emitió Dictamen Técnico
No.DCPS-1117-2021 y DCPS-1368-2021 de fechas 26 de noviembre y 3 de diciembre
de 2021 respectivamente. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna
constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones de personal al Despacho
Ministerial de Socialización y Acompañamiento Digital de los Proyectos Presidenciales,
sin embargo la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora
del Gasto en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la
Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga,
al Poder Ejecutivo el Articulo 122 de las Disposiciones Generales del Presupues e

c..,

General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2022; procede a
incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios las plazas solicitadas c
efectividad a partir del 03 de enero de 2022. POR TANTO: En aplicación de los Artículo
36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública, 120, 122 y 125 de
las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la
República Ejercicio Fiscal 2022 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del
Subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE: ARTICULO 1º - Incorporar en el Anexo
Desglosado de Sueldos y Salarios las plazas siguientes:

INSTITUCION 034
DESPACHO MINISTERIAL DE SOCIALIZACION Y

ACOMPAÑAMIENTO DIGITAL DE LOS
PROYECTOS PRESIDENCIALES

PROGRAMA 11
COORDINACION DEL DESARROLLO TERRITORIAL

ACT/OBRA 001
DESARROLLO REGIONAL

GERENCIAADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 Plan de Nación

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

L.17,718,600.00
" 1,476,550.00

738,275.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EI JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +-504 2222-0112 AL 19 WWW.SEFN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 1 de 4
Resolución No. DGP-USG-001-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

" 2,569,197.00
502,258.00t

Código Grupo Salario Salario 12de Nombre del Puesto
Puesto /Nivel Mensual Meses

9543 03/X Coordinador Regional de 36,362.00 436,344.00Desarrollo Territorial
0631 02/IX Especialista en Proyectos de

Desarrollo Regional 30,000.00 360,000.00
9543 03/X Coordinador Regional de

Desarrollo Territorial 36,362.00 436,344.00
0296 02/VIII Analista de Recursos Humanos I 21,915.00 262,980.00
9543 03/X Coordinador Regional de

Desarrollo Territorial 36,362.00 436,344.00

9543 03/X Coordinador Regional de 36,362.00 436,344.00Desarrollo Territorial
9695 01/IV Auxiliar de Protocolo 18,500.00 222,000.00
0631 02/IX Especialista en Proyectos de

Desarrollo Regional 40,000.00 480,000.00

9543 03/X Coordinador Regional de 36,362.00 436,344.00Desarrollo Territorial

9543 03/X Coordinador Regional de 36,362.00 436,344.00Desarrollo Territorial
0631 02/IX Especialista en Proyectos de

Desarrollo Regional 35,000.00 420,000.00
0631 02/IX Especialista en Proyectos de

Desarrollo Regional 30,000.00 360,000.00
02/VII Especialista Informático I 21,676.00 260,112.00

03/X Coordinador Regional de 36,362.00 436,344.00Desarrollo Territorial
02/VII Asistente Especial Técnico I 20,713.00 248,556.00
02/VII Asistente Especial Técnico I 20,713.00 248,556.00

3 03/X Coordinador Regional de 36,362.00 436,344.00Desarrollo Territorial
9557 01/IV Inspector de Bienes Nacionales II 18,642.00 223,704.00
0201 01/IV Auxiliar Administrativo II 17,271.00 207,252.00
0457 01/IV Asistente de Personal 18,000.00 216,000.00
0459 02/V Oficial de Personal III 22,000.00 264,000.00
8950 01/II Conductor de Automóviles I 13,878.00 166,536.00
0646 02/VIII Asistente Especial Técnico II 25,000.00 300,000.00
0146 01/IV Oficial Informático I 15,000.00 180,000.00
0141 02/V Técnico Informático I 19,254.00 231,048.00

Código Grupo Salario Salario 12de Nombre del Puesto
Puesto /Nivel Mensual Meses

0010 01/1 Oficinista I 12,000.00 144,000.00
0011 01/II Oficinista II 16,000.00 192,000.00
0147 02/V Oficial Informático II 17,000.00 204,000.00
0047 02/IX Asistente Ejecutivo 22,000.00 264,000.00
0204 02/VI Asistente Administrativo 25,000.00 300,000.00
0010 01/I Oficinista I 11,500.00 138,000.00
0010 01/1 Oficinista I 11,500.00 138,000.00
0832 01/III Oficial de Proveeduría I 12,000.00 144,000.00
0010 01/1 Oficinista I 12,000.00 144,000.00
8950 01/Il Conductor de Automoviles I 12,000.00 144,000.00
9695 01/IV Auxiliar de Protocolo 19,922.00 239,064.00
0410 02/VI Oficial de Presupuesto 16,000.00 192,000.00
9702 02/V Oficial de Eventos 15,000.00 180,000.00
0047 02/IX Asistente Ejecutivo 25,000.00 300,000.00
0146 01/IV Oficial Informático I 12,000.00 144,000.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS; +504 2222-012 AL 19 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 2 de 4
Resolución No. DGP-USG-001-2022



* * * * *
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

0200 01/III Auxiliar Administrativo I 12,000.00 144,000.00
0146 01/IV Oficial Informático I 12,000.00 144,000.00
9653 01/11 Trabajador de Servicios Generales 12,000.00 144,000.00
0010 01/1 Oficinista I 12,000.00 144,000.00
0201 01/IV Auxiliar Administrativo 11 17,271.00 207,252.00
0200 01/III Auxiliar Administrativo I 15,000.00 180,000.00
5210 01/III Calculista Geodésico I 12,000.00 144,000.00
0810 01/III Oficial Comprador Auxiliar 12,000.00 144,000.00
0010 01/1 Oficinista I 12,000.00 144,000.00
0010 01/I Oficinista I 10,000.00 120,000.00
0010 01/1 Oficinista I 12,000.00 144,000.00
9653 01/11 Trabajador de Servicios Generales 12,000.00 144,000.00
5205 02/V Cartógrafo I 15,000.00 180,000.00
0201 01/IV Auxiliar Administrativo 11 17,271.00 207,252.00
0110 01/IV Revisor Procesamiento de Datos 24,000.00 288,000.00
0110 01/IV Revisor Procesamiento de Datos 24,000.00 288,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5205 02/V Cartógrafo I 15,000.00 180,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00
5602 02/VI Asistente en Proyectos de

Desarrollo Regional 22,000.00 264,000.00

Código Grupo Salario Salario 12
de Nombre del Puesto

Puesto /Nivel Mensual Meses

0011

5607

01/11 Oficinista 11
Asesor en Asuntos de Plan de

02/VIII Nación

14,000.00 168,000.00

35,628.00 427,536.00

TOTAL INCORPORACION DE PLAZAS L.23,004,880.00
----------------------

ARTICULO 2º. Las incorporaciones anteriores serán financiadas de las Estructuras
Presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 034
DESPACHO MINISTERIAL DE SOCIALIZACION Y

ACOMPAÑAMIENTO DIGITAL DE LOS
PROYECTOS PRESIDENCIALES

PROGRAMA 11
COORDINACION DEL DESARROLLO TERRITORIAL

ACT/OBRA 001

Página 3 de 4
Resolución No. DGP-USG-001-2022

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN , CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS. +504 2222-0I12 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

DESARROLLO REGIONAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 Plan de Nación

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L.20,287,797.00
" 1,476,550.00
« 738,275.00
" 502,258.00

TOTAL FINANCIAMIENTO .. L.23,004,880.00
--------------------

NOTIFIQUESE: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUBSECRETARIA
DE FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo de Delegación No.309-2021 de fecha 25 de
mayo 2021 (FYS) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO SECRETARIA GENERAL
Acuerdo de Delegación No.310-2021 de fecha 25 de mayo 2021".

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinte días del mes de
enero del año dos mil veintidós.

FANNY LUCÍA MARADIAGAVALL
SECRETARIA GENERAL

agmo

VENIDA CERVANTES. BARRIO ÉL. JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0H12 AL 19 WWW.SFFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 4 de 4
Resolución No. DGP-USG-001-2022


